2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

楚天科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

32

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

2020年公司继续坚持扶贫先扶志，变“输血”为自身“造血”的原则。结合贫困户的不同特点，楚天计划在产业扶贫上下功夫。

①黄材崔坪：一是电话联系村干部了解指导扶贫工作不耽误；二是3月中下旬前往结对帮扶乡镇崔坪扶贫现场办公，给予前

期启动资金；三是签定《崔坪产业基地消费扶贫协议》着眼长远。②大成桥：深度贫困户住房改造已完成，后续现场验收后

对改造项目进行资金支持。③喻家坳：已初步达成产业扶贫对接。由帮扶人员编织竹扫把等物资，由公司对口采购用于园区

生产、生活；公司提供启动资金，由帮扶人员进行鱼苗等饲养，饲养成熟后由公司对口采购用于食堂。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、业绩补偿款回收情况

根据中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《楚天华通医药设备有限公司审计报告》（众环湘审字（2018）0039

号），马庆华、马力平、马拓承诺的楚天华通2017年度业绩未实现，业绩补偿义务人选择以现金方式进行补偿，因承诺的业

绩未实现导致应补偿的现金金额为人民币47,219,204.73元。截至本报告期末，已完成业绩补偿款追缴3500万元。

2、参股成立楚天华兴

为推动公司实现成为世界医药装备领军企业的战略规划，提升产品质量、降低生产成本，建立高质高效、稳定的配套供

应链。楚天科技以现金出资方式与相关方合资成立湖南楚天华兴智能装备有限公司（以下简称“楚天华兴”），楚天科技出资

600万元，占楚天华兴20%股权。

3、设立楚天源创

公司于2020年5月与相关方共同出资在湖南省长沙宁乡市成立一家从事以提供生物工程下游分离纯化整体解决方案及配

套工艺、耗材、设备及泵、阀门等核心器件为主营业务的公司。楚天源创生物技术（长沙）有限公司（以下简称“楚天源创”），

注册资本10000万元。楚天科技认缴出资5100万元，占其51%股权，楚天源创为楚天科技控股子公司。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

楚天科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 26,199,473 5.60% 0 0 0 -15,750,925 -15,750,925 10,448,548 2.23%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 26,199,473 5.60% 0 0 0 -15,750,925 -15,750,925 10,448,548 2.23%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 26,199,473 5.60% 0 0 0 -15,750,925 -15,750,925 10,448,548 2.23%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 441,687,890 94.40% 0 0 0 15,750,925 15,750,925 457,438,815 97.77%

1、人民币普通股 441,687,890 94.40% 0 0 0 15,750,925 15,750,925 457,438,815 97.77%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 467,887,363 100.00% 0 0 0 0 0 467,887,363 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

楚天科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

34

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

唐岳 2,534,400 0 0 2,534,400 高管锁定股

在任职期间每年

可上市流通股份

为上年末持股总

数的 25%

曾凡云 2,059,200 0 2,400 2,061,600 高管锁定股

在任职期间每年

可上市流通股份

为上年末持股总

数的 25%

周飞跃 1,979,013 0 0 1,979,013 高管锁定股

在任职期间每年

可上市流通股份

为上年末持股总

数的 25%

阳文录 2,074,500 518,625 0 1,555,875 高管锁定股